
NA DOBRY POCZĄTEK 
STAŻE ZAGRANICZNE UCZNIÓW KOPERNIKA

PUBLIKACJA WSPÓŁFINANSOWANA Z EUROPEJSKIEGO FUNDUSZU SPOŁECZNEGO

PRACA, THE BEATLESI I LIVERPOOL FC  
STAŻ W BILSTON  
(08.09.2019 – 28.09.2019)

88 września 2019 roku wspólnie 

z moimi koleżankami i kole-

gami z Zespołu Szkół Ekono-

micznych im. Mikołaja Koper-

nika w Kielcach wyruszyliśmy 

w podróż do Anglii, która bu-

dziła powszechną ekscytację, 

ponieważ dla większości z nas 

była to pierwsza tak daleka 

podróż i do tego samolotem! 

Kiedy dotarliśmy na miejsce, 

czyli małego, urokliwego 

miasteczka Bilston, prawie od 

razu ruszyliśmy na zwiedzanie 

najbliższej okolicy. Dla mnie 

osobiście była to również 

wspaniała okazja do robienia 

ciekawych zdjęć. Kolejne dni 

to już praca w ramach stażu. 

Moja grupa, czyli ekonomiści, 

odbywała staż popołudniami. 

Naszym opiekunem był angiel-

ski księgowy. Na wstępie odby-

liśmy kurs z obsługi programu 

do księgowania dokumentów 

„QuickBooks”.  

W następnych tygodniach 

przyszedł czas na praktykę, 

próbowanie swoich możliwo-

ści w warunkach biurowych 

oraz poznanie kolejnego pro-

gramu do księgowania „Sage”. 

Pracowaliśmy pod okiem 

księgowego Sheraz’a.  

To dzięki niemu 

poznałem nowe 

programy 

księgowe 

oraz zasady 

księgowa-

nia doku-

mentów. 

Zauważyłem, 

że na rynku 

angielskim 

obowiązują inne 

przepisy księgowe 

i stawki podatku VAT  

niż w Polsce.

Podczas weekendów jeździ-

liśmy na wycieczki. Byliśmy 

w Birmingham, gdzie zwie-

8

dami, a w Stratford byliśmy 

w rodzinnym domu Williama 

Szekspira. Naszą wycieczkę 

zakończyliśmy typowym an-

gielskim obiadem.

Trzytygodniowy staż w Bli-

ston zakończyło pożegnalne 

spotkanie, na którym wręczo-

no wszystkim uczestnikom 

dyplomy ukończenia stażu 

dzaliśmy bibliotekę oraz salę 

Wiliama Szekspira, w Walii nad 

oceanem i w Port Merion, któ-

ry wszystkich urzekł pięknem 

architektury i natury. Ostatni 

weekend dostarczył nam chy-

ba najwięcej emocji, ponieważ 

pojechaliśmy do Liverpoolu. 

Tam zobaczyliśmy Anfield – 

stadion jednej z najpopular-

niejszych na świecie drużyn 

piłkarskich Liverpool FC 

i muzeum kultowego zespołu 

muzycznego „The Beatles”. 

Kolejnego dnia wybraliśmy się 

do Warwick i Stratford. 

W Warwick zwiedziliśmy orygi-

nalny średniowieczny zamek 

otoczony przepięknymi ogro-

i certyfikaty potwierdzające 

odbycie szkolenia z platformy 

księgowej „QuickBooks”. Dla 

mnie udział w programie staży 

zagranicznych był bardzo 

cennym doświadczeniem, 

miałem możliwość poznania 

zasad rachunkowości w Anglii, 

odbyłem szkolenie księgowe, 

zakończone zdobyciem cer-

tyfikatu. Ten dokument przyda 

mi się na pewno w przyszłości 

umacniając moją pozycję na 

polskim oraz zagranicznym 

rynku pracy, co skutkować 

będzie moją niezależność  

w związku 

z poszukiwaniem pracy 

w całej Europie, a nie tylko 

w Polsce. Poznałem brytyjskie 

zasady księgowe, angielskie 

stawki VAT, klasyfikację pro-

duktów wg stawek podatku 

VAT, która jest inna niż u nas 

w kraju. Oprócz doświadczeń 

o charakterze zawodowym 

staż dał mi okazję do poznania 

angielskiej kultury, pokonania 

bariery językowej i rozwi-

nięcia swoich umiejętności 

praktycznego posługiwa-

nia się językiem angielskim. 

Udział w tym przedsięwzięciu 

przekonał mnie, że warto 

próbować swoich sił w każdej 

dziedzinie życia, pokonałem 

swoją nieśmiałość do języka 

angielskiego.

Bardzo polecam staż zagra-

niczny organizowany przez 

Technikum imienia Mikołaja 

Kopernika w Kielcach. 

Karol Szykuła

W SŁOŃCU I Z UŚMIECHEM 
STAŻ W PORTSMOUTH 
(08.09.2019 – 28.09.2019)

Kiedy myślę o wyjeździe do Portsmouth na mojej twarzy 

zawsze pojawia się uśmiech. Mimo, że od wyjazdu minęły 

już jakieś 2 lata, wciąż miło go wspominam. 

Wiele zwiedziłam podczas stażu m.in. wyspę Isle Of Wi-

ght, Osborne House (rezydencja królowej Wiktorii), 

Stonehenge, Spinnaker Tower oraz samo Portsmouth.  

Staż odbywałam w firmie “Pure Sun”. Po części byłam tam 

odpowiedzialna za obsługę klientów, ale wykonywałam 

też czynności związane z  moim kierunkiem. Tworzyłam 

cenniki na stronę internetową firmy oraz próbowałam od-

świeżyć jej logo. Wyjazd bardzo pomaga przełamać barierę 

językową. Najbardziej dało się to odczuć, kiedy szło się do 

sklepu, czy do firmy, w  której odbywaliśmy staż. Pozna-

liśmy też kulturę Anglii i  niektóre zwyczaje tam panują-

ce. Pamiętam również, że najwięcej śmiechu było, kiedy 

wszyscy (uczestnicy stażu, jak i opiekunowie) siadaliśmy do 

stołu i  jedliśmy kolacje. Każde z nas opowiadało co nam 

się danego dnia przydarzyło. Bardzo zżyliśmy się podczas 

tego projektu.

Wyjazd był na pewno niesamowitą przygodą i bardzo do-

brze go wspominam. Staż pozwolił mi też na wzbogacenie 

mojego CV o tak ciekawe doświadczenie. Pracodawcy wy-

dają się być zaciekawieni, kiedy wiedzą, że brałam udział 

w takim projekcie.

Aleksandra Perlak



„NA DOBRY POCZĄTEK  
STAŻE ZAGRANICZNE 
UCZNIÓW KOPERNIKA”

PORTUGALSKA PRZYGODA 
STAŻ W BRADZE (21.08.2021-11.09.2021)

PIĘKNA PORTUGALIA I SURFOWANIE NA FALACH ATLANTYKU 
STAŻ W BRADZE (27.06.2021-17.07.2021)

WW sierpniu 2021 roku wyjecha-

łyśmy wraz z grupą uczniów 

naszej szkoły, z klas o profilu 

technik ekonomista i technik 

organizacji reklamy na trzyty-

godniowy staż do Portugalii. 

Mieszkaliśmy w hotelu Dom 

Vilas w malowniczym mieście 

Braga. Dzięki uczestnictwu 

w projekcie mogliśmy odbyć 

zawodowe praktyki i zobaczyć, 

jak wygląda praca w firmach 

zagranicznych. Pobyt pozwo-

lił nam kształcić język obcy 

oraz poznać kulturę i obyczaje 

Portugalii. Każdego dnia po 

odbyciu praktyk mieliśmy 

czas dla siebie, aby zwiedzić 

pobliskie okolice. Wieczorem 

spotkaliśmy się w parku, gdzie 

rozmawialiśmy o naszych 

doświadczeniach i przeżyciach 

minionego dnia. Dzięki spotka-

niom integracyjnym, na których 

organizowane były różne gry, 

nasza grupa była zgrana i bez-

konfliktowa. W weekendowych 

przerwach od pracy uczestni-

czyliśmy w wycieczkach kra-

joznawczych. Byliśmy między 

innymi w Porto, Guimaraes, 

Ponte de Lima, odwiedziliśmy 

sanktuarium Bom Jesus  

de Monte oraz Santuário  

de Santa Luzia. 

Nasza grupa odbywała staż 

w firmie ubezpieczeniowej 

Martins Seguros, gdzie zoba-

czyłyśmy jej funkcjonowanie  

na co dzień oraz przebieg 

proces obsługi interesanta. 

Pracodawca oraz pracownicy 

byli bardzo pomocni i uprzejmi, 

mimo bariery językowej wy-

tłumaczyli nam wiele istotnych 

zagadnień dotyczących pracy 

w biurze. 

W pierwszym dniu przedstawili 

nam zasady panujące w firmie 

i nasze obowiązki. Zapozna-

łyśmy się z obsługą urządzeń 

biurowych. Nasza praca pole-

gała także na pomocy  

w reklamowaniu firmy. Dbały-

śmy o porządek w dokumenta-

cji biurowej. Poznałyśmy zasady 

przyjmowania i wysyłania kore-

spondencji w firmie oraz proces 

przygotowania dokumentów 

do wysyłki. Miałyśmy możli-

wość zapoznania się z sytuacją 

ekonomiczną w Portugalii. Na 

koniec praktyk zostałyśmy miło 

zaskoczone przez naszego 

pracodawcę, który przygoto-

wał dla nas mały upominek. 

Najbardziej w pamięć zapadła 

nam wycieczka do pięknego 

Porto oraz lekcje surfingu nad 

oceanem. Było to niesamowite 

i niezapomniane przeżycie. 

W Porto płynęłyśmy statkiem 

wycieczkowym po rzece Duero 

oglądając zapierające dech 

w piersiach widoki. Miałyśmy 

okazję odwiedzić bardzo kli-

matyczną księgarnie Lello oraz 

skosztować lokalnego przy-

smaku czyli słynnego krokieta 

z dorszem. Uważamy, że ten 

wyjazd był bardzo udany i jeśli 

ktokolwiek ma okazję odbyć 

taki staż lub zastanawia się,  

czy warto, to nasza odpowiedź 

jest prosta, oczywiście, że WAR-

TO i każdemu polecamy!

Ewelina Stępnik, 

Paulina Szlufik, 

Wiktoria Stepień, 

Aleksandra Serwata

OOd 26 czerwca do 16 lipca 2021 uczestniczyliśmy 

w  stażu w  Bradze w  ramach projektu „Na dobry 

początek – staże zagraniczne uczniów Kopernika” 

realizowanego ze środków PO WER na zasadach 

Programu Erasmus+. Jako przyszli ekonomiści 

i  technicy reklamy, w firmach o profilu zgodnym 

z naszym kierunkiem kształcenia zdobywaliśmy 

doświadczenie zawodowe, szlifowaliśmy język 

angielski i uczyliśmy się tolerancji oraz akceptacji 

dla różnorodności.

Pracowaliśmy w  agencjach reklamowych, firmie 

organizującej projekty międzynarodowe w ramach 

programu Erasmus+, a nawet w szkole surfingo-

wej. Poznaliśmy zabytki, historię, kulturę, zwyczaje, 

kuchnię Portugalii, a także sympatycznych i otwar-

tych Portugalczyków. To, czego nauczyliśmy się 

w szkole, teraz przydało nam się w praktyce!

Zwiedziliśmy m.in. Porto, Viana do Castelo, gdzie 

mieliśmy możliwość obejrzenia statku, który kie-

dyś pełnił rolę szpitala, Ponte de Lima, Guimarães 

– pierwszą stolicę Portugalii. Byliśmy zachwyceni 

Sanktuarium Samerio, Sanktuarium Bom Jesus do 

Monte, Parque do Bom Jesus, gdzie oddaliśmy się 

relaksowi pływając łódką. Niesamowitą frajdą było 

dla nas również surfowanie na falach Atlantyku.

Po zakończeniu projektu otrzymaliśmy Europass 

Mobilność oraz certyfikaty potwierdzające odby-

cie warsztatów i staży. Dokumenty te niewątpliwie 

pomogą nam w odnalezieniu się na europejskim 

rynku pracy.

Vasylyna Kolomiiets, 

Bartłomiej Stępień

 – przedsięwzięcie realizowane przez Zespół Szkół Ekonomicz-
nych im. Mikołaja Kopernika w ramach projektu „Ponadnarodowa 

mobilność uczniów i  absolwentów oraz kadry kształcenia zawodowego”. 
Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 współfinanso-
wany z  Europejskiego Funduszu Społecznego. Czas trwania: 36 miesięcy –  
od 01.12.2018 do 30.11.2021. Kwota dofinansowania: 645 846,82 PLN.  
Z uwagi na stan pandemii Covid – 19 na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej  
i Europy zrezygnowaliśmy z wyjazdu do Irlandii zamieniając na staż w Portu-
galii, a zaplanowany 24 miesięczny okres realizacji projektu został wydłużony  
o rok, co pozwoliło na realizację wszystkich zaplanowanych mobilności. 
 Cel główny projektu to podniesienie poziomu kompetencji zawodowych 
poprzez umożliwienie uczniom zastosowania i pogłębienia wiedzy i umie-
jętności zawodowych zdobytych w  trakcie nauki na lekcjach przedmiotów 
kierunkowych w  firmach zagranicznych o  profilu zgodnym z  kształconym 
zawodem oraz podniesienie poziomu kompetencji językowych.
Cele szczegółowe to mi. in. kształtowanie postaw przedsiębiorczych 
uczestników jako „napędu” dla rozwoju ich osobowości zgodnie 
z koncepcją konieczności uczenia się przez całe życie, wzrost 
poczucia własnej wartości, nauka tolerancji i akceptacji dla 
różnorodności, budzenie ciekawości i  chęci poznania in-
nych, popularyzacja wśród uczniów oraz społeczności 
lokalnej idei staży zagranicznych oraz innych form edu-
kacji pozaszkolnej.
Przedsięwzięcie realizowano we współpracy z  firmami 
zagranicznymi: Polaris EU Enterprise Limited i  Tra-
ining Vision z Wielkiej Brytanii oraz EduPlus –Europe-
an Centre for Education and Skills Development, Lda 
z Portugalii. 
Uczestnikami staży było 59 uczniów kształcących się w zawo-
dzie technik ekonomista, technik handlowiec i technik reklamy. Zor-
ganizowano cztery 3-tygodniowe staże: w Wielkiej Brytanii i w Portugalii.  
W  firmach o  profilu zgodnym z  kierunkiem kształcenia uczniowie mieli 
możliwość zdobywania doświadczenia zawodowego.
Uczniowie odbywali praktyki m. in. w firmach reklamowych i konsultingo-
wych, zajmujących się promocją turystyki, wydarzeń kulturalnych, organiza-
cją szkoleń, świadczących usługi księgowe i handlowe.
Udział w projekcie umożliwił uczestnikom poznanie historii, kultury, zwy-
czajów Wielkiej Brytanii i  Portugalii, a  także atrakcji turystycznych Staf-
ford, Bilston, Portsmouth, Stonhenge, Oxford, Bragi, Porto.
Uczestnicy otrzymali Europass Mobilność oraz certyfikaty potwierdzające 
odbycie staży. Dokumenty te to przepustka na europejski rynek pracy nie-
zbędna w dobie globalizacji.
Realizacja projektu odpowiada na potrzeby szkoły – ciągłe podnoszenie 
atrakcyjności kształcenia zawodowego w kontekście przyszłego zatrudnie-
nia uczniów szkół zawodowych, poszukiwania nowoczesnych form kształ-
towania u  uczniów postawy kreatywności, przedsiębiorczości, motywacji 
do nauki języków obcych, podnoszenia poczucia własnej wartości, kształ-
towania umiejętności uczenia się, pracy w grupie, a zatem kompetencji klu-
czowych, które pomogą uczącym się w samorealizacji, w znalezieniu pracy  
i aktywnym uczestnictwie w społeczeństwie. 

Jolanta Gad – koordynator projektu

„Pierwszy lot samolotem był 
niezapomnianym przeżyciem, 
było to coś niesamowitego.” Bartek

”Gdy dojechaliśmy na miejsce – do Bragi , naszym 
oczom ukazało się piękne malownicze miasto  
z mnóstwem uroczych zakątków i uliczek.” Kinga

”W Bradze zachwyciły mnie liczne 
kafejki, a serce podbiły regionalne 
ciastka  Pastel De Nata.” Asia

 „Jestem bardzo szczęśliwa, że miałam 
taką możliwość, jak wyjazd na staże 
zagraniczne do Portugalii, poznałam 
nową kulturę, rozwijałam przez 3 
tygodnie swoje kompetencji językowe. 
Te trzy tygodnie minęły bardzo szybko  
i przyjemnie. Dla mnie  niezapomniane 
doświadczenie życiowe i zawodowe.”

Agata


